Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 119»

Авиастроительного района г.Казани

Приказ

№221а                                                                                 от 31.08.2016г.

«Об организации

внебюджетной деятельности

школы»

На основании Устава образовательного учреждения, в порядке,

установленном законодательством РФ, в 2016/2017 учебном году

продолжить привлечение дополнительных финансовых средств в школу

за счет предоставления платных дополнительных образовательных услуг,

иных услуг, предусмотренных Уставом, а также за счет добровольных

пожертвований физических и юридических лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации платных образовательных услуг:

1.1. Издать приказ о деятельности платных образовательных

услуг, в котором утвердить: учебный план, программы, смету

доходов и расходов, расписание занятий, должностные

обязанности сотрудников, количество и состав групп, состав

преподавателей, стоимость платных образовательных услуг,

форму договора с родителями.

1.2. Обеспечить реализацию платных образовательных услуг за

рамками основных и дополнительных программ,

финансируемых из бюджета.

1.3. Оформить индивидуальные договора с родителями

(законными представителями) и дополнительные соглашения с

преподавателями и сотрудниками школы.

1.4. Разработать и использовать программы по платным

образовательным услугам, указанные в Уставе.

2. При   привлечении   добровольных   пожертвований   физических

и юридических лиц:

2.1. Привлекать добровольные пожертвования только через

лицевой счет в банке ОУ.

2.2. Не допускать неправомочных действий в части привлечения

пожертвований.

2.3. Запретить работникам школы сбор наличных денежных

средств.

2.4. Оформлять через Договор любые пожертвования:

- получение материальных средств;

- ценностей;

- оплату ремонта техники;

- заправки картриджей и т.д.

Оформлять   акты   приема-передачи   материальных   ценностей   в

качестве пожертвования.

2.5. Вести в школе журнал учета имущества, полученного в виде

пожертвования.

2.6. Предоставлять ежегодно отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных средств перед родительской общественностью и

сотрудниками школы.

Директор школы                              Фадеева Т.П.